
PREFEITURA
MUNICIPAL DE
SÃO BENEDITO
Ano I - Edição Nº 2872 de 28 de Junho de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
Prefeitura Municipal de São Benedito

Cidade da fé, cidade das flores

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2624

Página(s) 1 de 7



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2872 de 28 de Junho de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

AVISO : 28/06 - 001/2021
EXTRATO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.04.19.01

AVISO : 28/06 - 002 /2021
EXTRATO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2021.04.22.02

AVISO : 28/06 - 003/2021
EXTRATO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.04.19.02. 

AVISO : 28/06 - 004/2021
EXTRATO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2021.04.22.01

EXTRATO DE CONTRATO: 28/06 - 005/2021
EXTRATO DO 2° ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO - TOMADA DE PREÇOS 07.005/2019-TP

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2624

Página(s) 2 de 7



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2872 de 28 de Junho de 2021

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - AVISO :
28/06 - 001/2021

EXTRATO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO - JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO -
TOMADA DE PREÇOS nº ° 2021.04.19.01. A Comissão Permanente de Licitação do Município de SÃO 
BENEDITO-CE torna público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento dos 
documentos de habilitação apresentados para a licitação acima referida, cujo objeto é SERVIÇOS 
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ENGENHARIA CIVIL, PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE 
MANUTENÇÃO E REFORMA DE PRAÇAS E CANTEIROS NO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE, 
CONFORME PROJETO BÁSICO.  A Comissão declarou HABILITADAS as empresas: APLA 
COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME; BRANDÃO CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI ME; CENPEL CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA; 
COMPLETA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES; CONSTRUTORA EIMOBILIARIA ALVORADA LTDA; 
ELLUS SERVIÇOS LTDA; EXTREMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME; J H R AGUIAR 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES DE EDIFÍCIOS EIRELI; J.C. EMPREENDIMENTOS EIRELI EPP; 
LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMETOS EIRELI; MASTER SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES EIRELI; MANDACARÚ CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA; PRIME 
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA; RSM PESSOA EIRELI; SERFI CONSTRUTORA E SERVIÇOS 
DE TRANSPORTE EIRELI; SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIRELI; SERTÃO 
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA; VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA e WU 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EPP e foram declaradas INABILITADAS as empresas: A.G. 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, não atendimentos aos itens: 3.1.6; 3.3.4; 3.4.1.3; 3.4.2.1 e 
3.4.2.3.1. A & N CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ Nº 15.478.586/0001-71 - não atendimentos aos itens: 
3.1.2.; 3.1.5; 3.1.6; 3.3.1; 3.3.3; 3.3.4; 3.4.1.2; 3.4.1.3; 3.4.2.1; 4.2.3.1; 3.5.1; 3.5.2 e 3.5.3; ALL IN 
EMPREENDIMENTOS & CONSTRUÇÕES EIRELI - não atendimentos ao item: 3.4.1.3; 
CONSTRUTORA ALVES MACHADO LTDA - não atendimentos ao item 3.3.1; LV SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE EIRELI: não atendimentos ao item:3.4.1.3 e   NORTH EMPREENDIMENTOS E 
SERVIÇOS EIRELI - ME, não atendimentos ao item: 3.3.1. Conforme prevê o Art. 109, inciso I da Lei 
8.666/93 fica aberto o prazo de 5 (cinco) dias úteis previsto em lei para apresentação de recursos a 
serem interpostos pelos recorrentes, caso assim desejem. São Benedito-CE, 25/06/2021. Ronaldo 
Lobo Damasceno - Presidente da Comissão Permanente de Licitação

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2624

Página(s) 3 de 7



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2872 de 28 de Junho de 2021

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - AVISO : 28/06 - 002 /2021

EXTRATO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO - JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO -
TOMADA DE PREÇOS N° 2021.04.22.02. A Comissão Permanente de Licitação do Município de SÃO 
BENEDITO-CE torna público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento dos 
documentos de habilitação apresentados para a licitação acima referida, cujo objeto é a SERVIÇOS 
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ENGENHARIA CIVIL, PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE 
REFORMA E AMPLIAÇÃO DA CRECHE MENINO JESUS II, LOC. NO BAIRRO CHORA, SEDE DO 
MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO.  A Comissão declarou 
HABILITADAS as empresas: ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAIS; APLA COMÉRCIO, 
SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI; BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI - ME;  CENPEL CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA; COMPLETA 
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELIO; CONSTRUTORA MORAES EIRELI; ELLUS SERVIÇOS 
LTDA ;EXTREMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME; FJ DE MATOS NETO;  J.H.R. 
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES DE EDIFICIOS EIRELI; J.C. EMPREENDIMENTOS EIRELI EPP;  
JUAÇABA CONSTRUÇÃO LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA; LEXON SERVIÇOS E CONSTRUTORA 
EMPREENDIMENTOS EIRELI; MANDACARÚ CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA; 
MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI;PRIME CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA; 
SANTA TEREZINHA E SERVIÇOS EIRELI EPP; SAVIRES ILUMINAÇÕES E CONSTRUÇÕES 
EIRELI - ME; SERFI CONSTRUTORA  E SERVIÇO DE TRANSPORTE EIRELI - ME; SERTÃO 
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA; TREND CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI;  
V.K CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA;WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -
EPP eXL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS. Foram declaradas INABILITADAS as empresas: ALL IN 
EMPREENDIMENTOS & CONSTRUÇÕES EIRELI, por não atendimento ao(s) item(ns): 3.4.1.3; 
CONSERBAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, por não atendimento ao(s) item(ns): 3.3.1. e 
3.4.1; DELMAR CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP, por não atendimento ao(s) item(ns): 3.4.1.2; F.A. 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, por não atendimento ao(s) item(ns):3.4.1.2, L.R 
CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI, por não atendimento ao(s) item(ns): 3.4.1.2. NORTH 
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME, por não atendimento ao(s) item(ns): 3.3.1.  
Conforme prevê o Art. 109, inciso I da Lei 8.666/93 fica aberto o prazo de 5 (cinco) dias úteis previsto 
em lei para apresentação de recursos a serem interpostos pelos recorrentes, caso assim desejem. São 
Benedito-CE. 25/06/2021. Ronaldo Lobo Damasceno - Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação. 

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2624

Página(s) 4 de 7



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2872 de 28 de Junho de 2021

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - AVISO
: 28/06 - 003/2021

EXTRATO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO - JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO -
TOMADA DE PREÇOS nº ° 2021.04.19.02. A Comissão Permanente de Licitação do Município de SÃO 
BENEDITO-CE torna público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento dos 
documentos de habilitação apresentados para a licitação acima referida, cujo objeto é a SERVIÇOS 
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ENGENHARIA CIVIL, PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE 
REFORMA DO NAEC- NÚCLEO DE ARTES EDUCAÇÃO E CULTURA - PROFESSOR OSCAR 
COSTA DE SOUZA, LOCALIZADO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE.  A Comissão 
declarou HABILITADAS as empresas: ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAIS ME;  AGILITY 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E 
CONSTRUÇÕES EIRELI ME; BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME; CENPEL 
CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA; COMPLETA SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES; ELLUS SERVIÇOS LTDA; EXTREMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME; 
FORTALECE CONSTRUTORA EIRELI ME, J.C. EMPREENDIMENTOS EIRELI EPP; J H R AGUIAR 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES DE EDIFÍCIOS EIRELI; LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA 
EMPREENDIMETOS EIRELI; MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI; MANDACARÚ 
CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA; PRIME CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA; 
SANTA TEREZINHA E SERVIÇOS EIRELI EPP; SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIRELI; 
SERFI CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI; SERTÃO CONSTRUÇÕES E 
LOCAÇÕES LTDA; XL CONSTRUÇÕES LTDA; VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA 
e WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EPP. Foram declaradas INABILITADAS as empresas: ALL IN 
EMPREENDIMENTOS & CONSTRUÇÕES EIRELI não atendimento ao item 3.4.1.3. A.G. 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - não atendimento aos itens: 3.1.6; 3.3.4; 3.4.1.3 e  3.4.2.1;  A 
& N CONSTRUÇÕES LTDA -  não atendimento aos itens: 3.1.2; 3.1.5; 3.1.6;  3.2.3;  3.3.1; 3.3.3; 3.3.4; 
3.4.1.2; 3.4.2.1; 3.4.2.3.1; 3.4.2.4; 3.5.2 e . 3.5.3. CONSTRUTORA ALVES MACHADO (CALMAC), não 
atendimento ao item 3.3.1; L.R. CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI, não atendimento ao item 
3.4.1.2; NORTH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME, não atendimento ao item 3.3.1. 
Conforme prevê o Art. 109, inciso I da Lei 8.666/93 fica aberto o prazo de 5 (cinco) dias úteis previsto 
em lei para apresentação de recursos a serem interpostos pelos recorrentes, caso assim desejem. São 
Benedito-CE, 25/06/2021. Ronaldo Lobo Damasceno - Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação. 

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2624

Página(s) 5 de 7



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2872 de 28 de Junho de 2021

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - AVISO : 28/06 - 004/2021

EXTRATO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO - JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO -
TOMADA DE PREÇOS N° 2021.04.22.01. A Comissão Permanente de Licitação do Município de SÃO 
BENEDITO-CE torna público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento dos 
documentos de habilitação apresentados para a licitação acima referida, cujo objeto é a SERVIÇOS 
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ENGENHARIA CIVIL, PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE 
REFORMA DA CRECHE PRÓ-INFÂNCIA, LOC. NO BAIRRO DO CRUZEIRO, SEDE DO MUNICÍPIO 
DE SÃO BENEDITO/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO.  A Comissão declarou HABILITADAS as 
empresas: ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAIS; APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E 
CONSTRUÇÕES EIRELI; BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME; CENPEL 
CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA,; COMPLETA SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES EIRELI; CONSTRUTORA MORAES EIRELI; ELLUS SERVIÇOS LTDA; EXTREMO 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME;  FJ DE MATOS NETO, CNPHJ Nº 20.160.697/0001-75;  
J.H.R. SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES DE EDIFICIOS EIRELI; J.C. EMPREENDIMENTOS EIRELI 
EPP;  JUAÇABA CONSTRUÇÃO LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 10.898.924/0001-00;   
LEXON SERVIÇOS E CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI; MANDACARÚ 
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA;  MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI; 
PRIME CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA; SAVIRES ILUMINAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI -
ME; SERFI CONSTRUTORA  E SERVIÇO DE TRANSPORTE EIRELI - ME; SERTÃO 
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA;  TREND CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI;  
V.K CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA; WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -
EPP; XL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS. Foram declaradas INABILITADAS as empresas: ALL IN 
EMPREENDIMENTOS & CONSTRUÇÕES EIRELI, não atendimento ao item 3.4.1.3 - CONSERBAS 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, não atendimento aos itens:  3.3.1 e 3.4.1.3;   DELMAR 
CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP, não atendimento ao item 3.4.1.2.  F.A. CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI, não atendimento ao item 3.4.1.2; L.R CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIREL não 
atendimento aos item: 3.4.1.2; NORTH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME, não 
atendimento ao item: 3.3.1 e SANTA TEREZINHA E SERVIÇOS EIRELI EPP, não atendimento ao item 
3.3.4. Conforme prevê o Art. 109, inciso I da Lei 8.666/93 fica aberto o prazo de 5 (cinco) dias úteis 
previsto em lei para apresentação de recursos a serem interpostos pelos recorrentes, caso assim 
desejem. São Benedito-CE, 25/06/2021. Ronaldo Lobo Damasceno - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação. 

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2624

Página(s) 6 de 7



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2872 de 28 de Junho de 2021

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO
DE CONTRATO: 28/06 - 005/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
EXTRATO DO 2° ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO

CONTRATANTE: Município de São Benedito -
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E 
DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL. CONTRATADO: B & 

C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI CNPJ N.º 17.325.819/0001-21, 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA REFORMA DA 
PRAÇA 25 DE NOVEMBRO, NA SEDE DO MUNICÍPIO 
DE SÃO BENEDITO/CE. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: 
TOMADA DE PREÇOS 07.005/2019-TP. FUNDAMENTO 
LEGAL: Art. 57, inciso II e Art. 57 §1° da Lei Federal n° 
8.666/93 e suas alterações posteriores e no Contrato 
Originário n° 001.13.12.2019. O presente Aditivo objetiva 
a prorrogação do prazo por mais 12 (doze) meses o prazo 
de Execução e o prazo de Vigência a partir desta data.
DATA DA ASSINATURA: 08/12/2020. SIGNATÁRIOS: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E 
DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL e B & C 
EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI PUBLIQUE-SE.

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2624

Página(s) 7 de 7


